
 

Pag. 1 di 4 
 

 

 

PNRR – Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca 
Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  

in attuazione della linea di investimento 1.4.  

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

Titolo progetto: “Nessuno fuori” 
CUP: G64D22007980006 

 

- All’Albo on-line 

- Alla sezione Amm.ne Trasparente del Sito web 

- Agli atti del progetto 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE  

Procedura per il conferimento degli incarichi individuali aventi ad oggetto: 

personale in servizio nell’Istituto conferimento incarichi di “DOCENTE/ESPERTO” per la 

realizzazione delle attività progettuali. Avviso – prot. N. 0000649 del 23/01/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO / RUP 
 

 

PREMESSO  

➢ che con Determina prot. n. 0000643 del 23/01/2024, l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di 

una  “procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali a personale interno 

all’Istituto, aventi ad oggetto le figure necessarie alla realizzazione delle attività previste dal 

progetto in intestazione, nello specifico: - DOCENTE/ESPERTO”, nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Componente 1 -  «Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli 

asili nido alle università» – Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica» del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata fino 

alla chiusura delle attività del progetto. 

➢ che in data 23/01/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 0000649; 

➢ che l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri dei quali si è tenuto conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

➢ con Decreto 0001092 del 03/02/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

valutazione delle istanze pervenute; 
 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

83
 -

 0
7/

02
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



 

Pag. 2 di 4 
 

VISTI 
- il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;  
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 1 marzo 1997, n. 59”; 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
- il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
- il Regolamento del Consiglio d’Istituto relativo a criteri e i limiti per l’attività negoziale ai sensi 

dell’art. 45 del D.I. 129/2018, deliberato nella riunione del 21/12/2023 (Delibera n° 5); 
- il CCNL comparto scuola - vigente; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione che ha valutato le istanze, acquisito agli atti dell’Istituto con 
prot. n. 1123 del 05/02/2024; 

DISPONE 
la pubblicazione all’albo/sito-web dell’Istituto, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 

DOCENTI ESPERTI TIPOLOGIA 1 -2 -4  - aree disciplinari – LETTERA A - ITALIANO 

Candidato/a Totale punti attribuiti 

QUARESIMA MARIAROSA 69 

IANNACCARI MARIANNA 65 

CARISTO FRANCO 58 

SARACENO ALESSANDRA 26 

CRITELLI ANGELA BRUNA 23 

 

DOCENTI ESPERTI TIPOLOGIA 1 -2 -4  - aree disciplinari – LETTERA B - MATEMATICA 

Candidato/a Totale punti attribuiti 

VITTORIA CINZIA 63 

TRIPODI WANDA 53 

DAVOLI VINCENZO 42 

CRISTALLO ALESSANDRO 36 

CRISTOFARO MARIA GRAZIA 23 

IN SUBORDINE 

SESTITO GIULIA LEA 90 

 

DOCENTI ESPERTI TIPOLOGIA 1 -2 -4  - aree disciplinari – LETTERA C - INGLESE 

Candidato/a Totale punti attribuiti 

CATALANO ELISABETTA 83 

ALCARO MARIA 80 

PERRI ORTENZIA 27 

RICCA MICHELANGELO 24 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



 

Pag. 3 di 4 
 

DOCENTI ESPERTI TIPOLOGIA 1 -2 -4  - aree disciplinari – LETTERA D – SCIENZE UMANE 

Candidato/a Totale punti attribuiti 

SCAPPATURA ANTONIA 
44 

ZIZZI NICOLETTA 16 

IN SUBORDINE 

VITALIANO GIUSEPPE 55 

 

DOCENTI ESPERTI TIPOLOGIA 1 -2 -4  - aree disciplinari – LETTERA E – DISCIPLINE GRAFICHE 

Candidato/a Totale punti attribuiti 

SCALESE ALESSIA 30 

MENDICINO DOMENICO 49 

IN SUBORDINE 

IULIANO DEBORAH 29 

 

DOCENTI ESPERTI TIPOLOGIA 1 -2 -4  - aree disciplinari – LETTERA F – DISCIPLINE MECCANICHE 

Candidato/a Totale punti attribuiti 

VESCIO VALERIA  FRANCESCA 67 

 

DOCENTI ESPERTI TIPOLOGIA 1 -2 -4  - aree disciplinari – LETTERA G – PROGETTAZIONE DESIGN 

Candidato/a Totale punti attribuiti 

LOMBARDO MARIA TERESA 48 

GRASA’ SERENA 25 

IN SUBORDINE 

COLELLA LUIGI 56 

 

DOCENTI ESPERTI TIPOLOGIA  3 – LETTERA H - PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE 

FAMIGLIE 

Candidato/a Totale punti attribuiti 

SESTITO GIULIA LEA 70 

VESCIO MONICA 63 

ROSANO’ MARIA 59 

CARISTO FRANCO 55 

FUSTO TERESA 54 

VITTORIA CINZIA  53 

COLELLA LUIGI 50 

CRITELLI ANGELA BRUNA 18 

 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



 

Pag. 4 di 4 
 

DOCENTI ESPERTI TIPOLOGIA 1 LETTERA I - Profilo progettuale “Supporto psicologico” - 

Candidato/a Totale punti attribuiti 

NESSUNA CANDIDATURA 

 

DOCENTI ESPERTI TIPOLOGIA 1 -2 -4  - aree disciplinari – LETTERA L – CORSI ICDL E CAD 

Candidato/a Totale punti attribuiti 

VESCIO VALERIA  FRANCESCA 67 

COLELLA LUIGI 50 

BRETTI GIOVANNI BATTISTA 39 

SCALESE ALESSIA 30 

IULIANO DEBORAH 29 

MENDICINO DOMENICO 29 

 

Avverso alla presente graduatoria, gli interessati potranno produrre motivato reclamo al Dirigente 
Scolastico entro 5 gg dalla data odierna.  

Esaminati gli eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Tommaso Cristofaro 

Firmato digitalmente 

 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO


		2024-02-07T10:41:18+0100
	TOMMASO CRISTOFARO




